
1 

 

 

Mieścisko, dnia 19.05.2021 r. 

OSR.6220.33.2020  

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 

pkt 4 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), a także §3 ust. 1 pkt  54 lit b 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu 

wniosku E&W Sp. z o.o. PROJEKT Sp.k. z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Dworcowej 

52/54 w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 20 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną zlokalizowaną na działkach ewidencyjnych nr 121, 125 obręb 

Gołaszewo, gmina Mieścisko, powiat wągrowiecki, województwo wielkopolskie.  

 

 

orzekam 

 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 20 MW wraz z  

niezbędną infrastrukturą techniczną zlokalizowaną na działkach ewidencyjnych nr 

121, 125 obręb Gołaszewo, gmina Mieścisko, powiat wągrowiecki, województwo 

wielkopolskie.” 

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie: 

1. Pod planowane przedsięwzięcie przeznaczyć łącznie do 9,37 ha powierzchni działek o 

nr ewid. 121 i 125, obręb Gołaszewo, gmina Mieścisko. 

2. W związku z realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i 

krzewów. 

3. Przedsięwzięcie realizować jedynie na gruncie ornym z wyłączeniem spod zabudowy 

panelami słonecznymi zbiornika wodnego i terenów podmokłych oznaczonych na 



2 

 

mapie ewidencji gruntów jako „nieużytek” oraz pastwisk na działce o nr ewid. 125, 

łąk na działce o nr ewid. 121 oraz terenów leśnych na działce o nr ewid. 121 i 125. 

4. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej. 

5. Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m 

przerwy między ogrodzeniem a gruntem. 

6. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac 

kontrolować wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w 

bezpieczne miejsce. Taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów. 

7. Do obsiewu terenu elektrowni oraz nasadzeń krzewów, nie stosować obcych 

gatunków roślin. 

8. Nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin. 

9. Koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia w okresie od 1 do 15 sierpnia oraz od 1 listopada do 15 lutego. 

10. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej 

krawędzi paneli słonecznych do powierzchni ziemi. 

11. W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych wykorzystywać do tego 

celu wyłącznie wodę zdemineralizowaną bez użycia środków chemicznych, w tym 

detergentów.  

12. Transformatory umieścić w stacjach kontenerowych o szczelnych posadzkach. 

W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, każdy transformator 

wyposażyć w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą 

objętość oleju znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej 

akcji gaśniczej. 

13. Zaplecze budowy zlokalizować na szczelnym, utwardzonym podłożu, natomiast 

substancje ropopochodne, zabezpieczyć i przechowywać w szczelnie zamkniętych 

zbiornikach. 

 

 

Uzasadnienie 

 18 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynął wniosek E&W Sp. z o.o. 

PROJEKT Sp.k. z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Dworcowej 52/54 w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa farmy 

fotowoltaicznej o mocy do 20 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

zlokalizowaną na działkach ewidencyjnych nr 121, 125 obręb Gołaszewo, gmina 

Mieścisko, powiat wągrowiecki, województwo wielkopolskie. 

 Stosownie do brzmienia art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) 

organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej sprawy jest Wójt Gminy Mieścisko.  

 Z dniem 21.12.2020 r., na podstawie art. 73 ust. 1 ww. ustawy wszczęto postępowanie 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 



3 

 

administracyjnego zapewniono stronom czynny udział w postępowaniu. O wszczęciu 

postępowania stosownie do art. 74. ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko strony zostały poinformowane w sposób zwyczajowo przyjęty, poprzez 

zawiadomienie znak OSR.6220.33.2020 z dnia 21.12.2020 r. Do planowanej inwestycji w 

określonym terminie nie wniesiono żadnych zastrzeżeń, uwag i wniosków.  

 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 21.12.2020 r. Wójt Gminy Mieścisko wystąpił do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w 

Poznaniu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym 

piśmie skierowanym do organów opiniujących Wójt Gminy Mieścisko wskazał, że na terenie 

planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego, oraz że inwestor nie jest podmiotem zależnym od tutejszej jednostki 

samorządu terytorialnego tj. Wójta Gminy Mieścisko. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią nr 

PO.ZZŚ.4.435.11m.1.2021.MS  z dnia 7.01.2021 r. wskazał brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 W dniu 13.01.2021 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia sanitarna Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu znak: ON-NS.9011.5.56.2020, w której 

nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i odstąpiono 

od określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu wyraził pismem znak WOO-IV.4220.1890.2021.NB.5 z 

dnia 19.04.2021r. Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił jego warunki.  

 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy 

do 20 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewid. 121 i 125, 

obręb Gołaszewo, gmina Mieścisko zwanej również elektrownią fotowoltaiczną lub parkiem 

solarnym PV PIASTOWICE VI. Powierzchnia działki, na której planowane jest 

przedsięwzięcie wynosi 13,17 ha, a w ramach planowanego przedsięwzięcia zakłada się  

zagospodarowanie 9,37 ha działki. Powyższe zostało uwzględnione w warunkach decyzji, 

bowiem określa skalę przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania przedmiotowego terenu. W 

ramach realizacji przedsięwzięcia przewiduje się posadowienie do 44 440 szt. paneli 

fotowoltaicznych na konstrukcjach metalowych o podstawach stałych lub ruchomych. 

Ponadto w skład infrastruktury technicznej wchodzić będą inwertery, okablowanie solarne, 

linie kablowe elektroenergetyczne nn, SN, linie światłowodowe, stacje kontenerowe (do 10 

szt.), transformatorowe nn/SN, układy pomiarowo – zabezpieczające, instalacje odgromowe 

oraz pozostałe oprzyrządowania niezbędne do realizacji przedsięwzięcia. Cały teren zostanie 

ogrodzony metalowym płotem ażurowym. Przewiduje się wykonanie podziemnej linii 

elektroenergetycznej kablowej nn łączącej inwertery ze stacjami nn/SN bezpośrednio lub 

poprzez złącza kablowe, a następnie ułożenie linii kablowych elektroenergetycznych SN 



4 

 

łączących stacje nn/SN. Dokładna lokalizacja i sposób przyłączenia do sieci ustalony zostanie 

przez lokalnego operatora sieci dystrybucyjnej na etapie uzyskania warunków przyłączenia do 

sieci elektroenergetycznej.  

Uwzględniając fakt, iż elektrownia fotowoltaiczna w trakcie swojej eksploatacji nie 

będzie źródłem emisji substancji do powietrza, nie przewiduje się jej wpływu na stan jakości 

powietrza w rejonie zainwestowania. Jedynie na etapie realizacji przedsięwzięcia, źródłem 

emisji substancji do powietrza będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących 

na placu budowy. Będzie to jednak oddziaływanie okresowe i ustanie po zakończeniu prac 

budowlanych. 

Przedsięwzięcie będzie realizowane na gruntach ornych IVb i V klasy bonitacyjnej. 

Sąsiedztwo terenu zainwestowania stanowią grunty orne oraz tereny leśne. Najbliższa 

zabudowa mieszkaniowa o charakterze zabudowy zagrodowej zlokalizowana jest w 

odległości około 250 m od planowanego przedsięwzięcia. Źródłem emisji hałasu na etapie 

realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy 

poruszające się po terenie zainwestowania. Będą to krótkotrwałe i odwracalne uciążliwości. 

Panele nie będą wymagały chłodzenia mechanicznego. Jedynymi emitorami hałasu na etapie 

eksploatacji będą transformatory. Biorąc powyższe pod uwagę, w szczególności cechy i 

parametry przedsięwzięcia, posadowienie stacji transformatorowych typu kontenerowego 

oraz odległość od najbliższej zabudowy mieszkaniowej nie przewiduje się, aby realizacja i 

eksploatacja przedsięwzięcia mogła wiązać się z przekroczeniami dopuszczalnych poziomów 

hałasu oraz dopuszczalnych poziomów  pól elektromagnetycznych w środowisku, 

określonych w przepisach szczegółowych. 

Najbliższa elektrownia fotowoltaiczna zlokalizowana jest w odległości około 1,5 km od 

planowanego przedsięwzięcia. Mając na uwadze skalę i charakter tych przedsięwzięć, ich 

złożoność oraz realizację planowanego przedsięwzięcia zgodnie ze wskazanymi warunkami, 

w związku z ich jednoczesną eksploatacją nie przewiduje się skumulowanego oddziaływania 

na środowisko prowadzącego do przekroczenia standardów jakości środowiska.  

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, przy 

jednoczesnym uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacji 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej 

będzie ograniczone. Mając na uwadze rodzaj i treść złożonej dokumentacji, przedsięwzięcie 

nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych 

awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z 29 stycznia 2016 r. w 

sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 

decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na położenie 

geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w 

szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Przyjęte 

rozwiązania techniczne, w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały posiadające 

odpowiednie atesty i certyfikaty ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na postępujące zmiany 

klimatu. Ponadto przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia produkcji energii 

odnawialnej, a tym samym do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery z innych 

źródeł, co wpłynie na mitygację zmian klimatu. 

Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze stałym 



5 

 

zapotrzebowaniem na wodę oraz koniecznością odprowadzania ścieków. Panele 

fotowoltaiczne będą myte wodą zdemineralizowaną. Wody opadowe i roztopowe nie będą 

ujmowane w systemy kanalizacyjne lecz będą infiltrować w grunt w obrębie przedmiotowego 

terenu. W celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego planuje się posadowienie 

transformatorów w stacjach transformatorowych typu kontenerowego. Planowane jest 

zastosowanie suchych transformatorów. W przypadku zastosowania transformatorów 

olejowych pod każdym transformatorem zostanie zamontowana szczelna misa, mogąca 

zmagazynować całą objętość oleju znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po 

ewentualnej akcji gaśniczej. Ponadto, z uwagi na skalę przedsięwzięcia zaplecze budowy 

należy zlokalizować na szczelnym, utwardzonym podłożu, natomiast substancje 

ropopochodne, zabezpieczyć i przechowywać w szczelnie zamkniętych zbiornikach. 

Gospodarowanie odpadami na etapie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia 

odbywać się będzie na zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach 

szczegółowych. Na etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą prace 

montażowe. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia należy uznać, że farma fotowoltaiczna na 

etapie eksploatacji, nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania odpadów. 

Wytwarzane będą jedynie odpady związane z utrzymaniem i konserwacją paneli, które będą 

przekazywane do dalszego zagospodarowania firmom posiadającym stosowne zezwolenia w 

zakresie gospodarki odpadami. Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się negatywnego 

wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne w rejonie 

zainwestowania. 

Teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych, w strefach 

ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach 

wybrzeży i środowiska morskiego, górskiego oraz obszarach przylegających do jezior. 

Działka o nr ewid. 125 podzielona jest terenem leśnym znajdującym się w jej środkowej 

części, ponadto w zachodniej części  działki o nr ewid. 121 również znajduje się teren leśny. 

Przez teren działki o nr ewid. 125 przepływa ciek. Przedsięwzięcie nie zostanie zlokalizowane 

na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne, a 

także na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie nie będzie 

zlokalizowane na obszarach o dużej gęstości zaludnienia. W związku z realizacją 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości 

środowiska. 

Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia należy uznać, iż jego realizacja i eksploatacja 

nie będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz wpływem na 

różnorodność biologiczną. 

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2020 r. poz. 55, z późn. zm.). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający 

znaczenie dla Wspólnoty Stawy Kiszkowskie  PLH300050, oddalony  o 11,4 km od 

przedsięwzięcia. Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym, a 

jego realizacja, nie będzie się wiązać z wycinką drzew lub krzewów. Środkowa część działki 

o nr ewid. 125 oraz zachodnia część działki o nr ewid. 121 to las, który zostanie wyłączony 

spod zabudowy panelami. Drzewa i krzewy rosną także wzdłuż granic planowanej elektrowni 

słonecznej. Spod inwestycji wyłączony zostanie także teren na działce o nr ewid. 125 



6 

 

oznaczony na mapie ewidencji gruntów jako nieużytek, a stanowiący niewielki zbiornik 

wodny i tereny podmokłe,  a także tereny pastwisk. Ponadto na działce o nr ewid. 121 

znajduje się łąka, która również zostanie wyłączona spod zainwestowania. W celu ochrony 

lokalnej bioróżnorodności, istniejącej szaty roślinnej i krajobrazu w trakcie realizacji 

przedsięwzięcia nie będzie wycinki drzew i krzewów oraz nastąpi wyłączenie spod zabudowy 

łąk na działce o nr ewid. 121, nieużytków ze zbiornikiem wodnym i pastwisk na działce o nr 

ewid. 125 oraz terenów leśnych znajdujących się na tych działkach.  Realizacja 

przedsięwzięcia zgodnie z powyższymi warunkami skutkować będzie podziałem elektrowni 

na 3 sektory oddzielone lasem i nieużytkiem oraz drogą, co spowoduje zminimalizowanie 

negatywnego oddziaływania na lokalne szlaki migracyjne zwierząt. W otoczeniu 

przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, lasy, zadrzewienia śródpolne, rowy melioracyjne, 

nieczynna linia kolejowa oraz w odległości do 1 km zbiorniki wodne. Na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia teren elektrowni obsiany zostanie roślinnością zielną, która będzie 

wykaszana. W celu ograniczenia wpływu przedsięwzięcia na lokalną bioróżnorodność teren 

elektrowni obsiewany będzie rodzimymi gatunkami roślin. Nie będą stosowane nawozy 

sztuczne i chemiczne środki ochrony roślin, co pozwoli ograniczyć powierzchniowy spływ 

biogenów i substancji chemicznych. Sieć energetyczna wykonana zostanie jako kablowa 

podziemna. W celu ochrony ptaków lęgowych oraz w związku z lokalizacją zbiorników 

wodnych w pobliżu planowanego przedsięwzięcia, nałożono warunek koszenia terenu 

elektrowni na etapie eksploatacji przedsięwzięcia poza okresem lęgowym ptaków, który dla 

większości gatunków ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie od 1 marca do 31 

lipca oraz poza okresem migracji płazów. Wiosenny okres migracji dla większości gatunków 

płazów w Polsce przypada przeciętnie od 15 lutego do końca maja, natomiast jesienny okres 

migracji przypada przeciętnie od 15 sierpnia do końca października. Ponadto zobowiązano 

Wnioskodawcę do  montażu paneli słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m nad ziemią 

co pozwoli na rozwój roślinności i w konsekwencji, umożliwi ptakom wyprowadzenie lęgów, 

roślinom zawiązywanie nasion, a także pozwoli ograniczyć zacienienie paneli słonecznych 

przez roślinność. W celu ochrony zwierząt na etapie prowadzenia prac ziemnych oraz w celu 

umożliwienia migracji drobnym zwierzętom na etapie eksploatacji przedsięwzięcia wskazano 

na konieczność regularnych kontroli wykopów, uwalniania uwięzionych w nich zwierząt oraz 

warunek wykonania ażurowego ogrodzenia bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 

m przerwy między ogrodzeniem, a gruntem. Aby zmniejszyć efekt olśnienia zobligowano 

Wnioskodawcę do zastosowania paneli słonecznych o powierzchni antyrefleksyjnej, co 

ograniczy negatywne oddziaływanie na ptaki. Stoły montażowe pod panelami, ogrodzenie i 

obiekty kubaturowe pomalowane zostaną w kolorach szarości i zieleni co pozwoli ograniczyć 

oddziaływanie przedsięwzięcia na krajobraz. Nie przewiduje się oświetlenia terenu elektrowni 

w sposób ciągły w  porze nocnej. Mając na względzie lokalizację planowanego 

przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z 

nałożonymi warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą 

jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, 

rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Realizacja przedsięwzięcia nie 

wpłynie także na  obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki 

roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 



7 

 

2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 

lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i 

fragmentacji siedlisk oraz nie  wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu.  

Po przeanalizowaniu zasięgu, wielkości i złożoności oddziaływania, jego 

prawdopodobieństwa, czasu trwania, częstotliwości i odwracalności, możliwości ograniczenia 

oddziaływania, a także możliwości powiązań z innymi przedsięwzięciami, ustalono, że 

realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i 

przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

Ustalono, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach JCWPd o 

kodzie PLGW600042 oraz JCWP o kodzie PLRW600024186531 - Wełna od Lutomni do 

Dopływu poniżej Jez. Łęgowo.  

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry” (Dz. U Z 2016 r. poz. 1967) JCWPd PLGW600042 charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym oraz dobrym stanem chemicznym i jest niezagrożona osiągnięciem celów 

środowiskowych. Dla JCWPd PLGW600042 w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry” określono następujące cele środowiskowe: utrzymanie dobrego stanu 

chemicznego oraz dobrego stanu ilościowego.  

JCWP o kodzie: PLRW600024186531 - Wełna od Lutomni do Dopływu poniżej Jez. 

Łęgowo posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan jest zły i zgodnie z oceną ryzyka 

nieosiągnięcia celów środowiskowych została określona jako zagrożona. Celem 

środowiskowym dla tej JCWP jest uzyskanie dobrego potencjału ekologicznego i dobrego 

stanu chemicznego. Dla PLRW600024186531 przedłużono termin osiągnięcia celu 

środowiskowego do 2027 r. ze względu na brak możliwości technicznych. W zlewni JCWP 

występują presje: nierozpoznana presja, presja komunalna. W programie działań zaplanowano 

działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie gospodarki ściekowej, które nie są 

wystarczające, aby zredukować tę presję w zakresie wystarczającym dla osiągnięcia dobrego 

stanu. W związku z tym w programie działań zaplanowano działanie obejmujące przegląd 

pozwoleń wodnoprawnych na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi przez 

użytkowników w zlewni JCWP z uwagi na zagrożenie osiągnięcia celów środowiskowych, 

zgodnie z art. 136 ust. 3 ustawy Prawo wodne, mające na celu szczegółowe rozpoznanie i w 

rezultacie ograniczenie tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z 

wartościami dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia tego działania, 

następnie konkretnych działań naprawczych, a także okres niezbędny aby wdrożone działania 

przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027.  

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i 

technologie stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia na 

pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdza się negatywnego 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, stwarzającego zagrożenie dla realizacji 

celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 

października 2016 r. (Dz.U. z 2016 r., poz. 1967). 

 Przedłożone materiały dotyczące planowanego przedsięwzięcia oraz dane na temat 

elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania 



8 

 

przedsięwzięcia na środowisko, pozwoliły kompleksowo ocenić jego oddziaływanie na 

środowisko oraz formy ochrony przyrody. W związku z powyższym uwzględniając zakres 

planowanego przedsięwzięcia uznaje się, że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko.  

 W niniejszym rozstrzygnięciu Wójt Gminy Mieścisko uwzględnił: informacje 

określone w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, opinię Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w Poznaniu.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie spełnienie wymogów w 

zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji.  

 

 Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 

 

 

Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 

decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 

1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub 

podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od 

organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że 

aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 



9 

 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli 

było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, 

kiedy decyzja stała się ostateczna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 

2. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  



10 

 

Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Mieścisko 

nr 6220.33.2020 z dnia 19.05.2021 r. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Planowane przedsięwzięcie polegające na budowie  farmy  fotowoltaicznej  o  mocy 

do 20 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną zwane dalej, jako elektrownia 

fotowoltaiczna  lub  park  solarny  "PV   PIASTOWICE   VI"   o   powierzchni   zabudowy  

do około 10,03 ha zlokalizowane zostanie w województwie wielkopolskim, w południowo - 

wschodniej części powiatu wągrowieckiego, na terenie gminy Mieścisko na gruntach 

miejscowości Gołaszewo na działkach ewidencyjnych nr 121 i 125.  

Wykonanie projektowanej farmy fotowoltaicznej sprawi, że obszar ten zasadniczo nie 

zmieni swojej funkcji, ponieważ będzie on obsiewany roślinnością trawiastą. Z 

zainwestowania zostaną wyłączone wszystkie tereny lasów, pastwisk, nieużytków i rowów 

część łąk położonych na w/w nieruchomościach. Na obszarze planowanej inwestycji  

przewiduje  się zamontowanie  do 44 440 szt. paneli fotowoltaicznych. W zależności od 

wyboru producenta będą to panele jedno lub dwustronne, polikrystaliczne albo 

monokrystaliczne lub amorficzne o mocy nie mniejszej niż 450 Wp każdy. Wymiar 

przykładowego pojedynczego tego typu panela wynosi: szerokość ok. 1,021 m i wysokość ok. 

2,168 m, co daje powierzchnię ok. 2,21 m2. Moduły będą rozmieszczone w rzędach, 

pomiędzy którymi będzie odległość do 7 m. Przewiduje się możliwość użycia mniejszej ilości 

paneli  fotowoltaicznych  o większej mocy  i innym rozmiarze (większym lub mniejszym) w 

zależności od postępu technologicznego. Obszar znajdujący się pod konstrukcjami 

wsporczymi stanowić będzie wolne przestrzenie, które zostaną obsiane roślinnością trawiastą. 

Stelaże, na których umieszczone zostaną panele fotowoltaiczne będą montowane za pomocą 

kotw wbijanych w ziemię lub przytwierdzone do prefabrykowanych fundamentów wcześniej 

kotwionych w ziemi. Stelaże pod panelami będą konstrukcjami stałymi lub ruchomymi, 

stanowiącymi instalacje śledzące ruch słońca. Na terenie planowanej inwestycji zostaną 

umieszczone prefabrykowane stacje kontenerowe transformatorowe nn/SN w ilości do 10 szt. 

każda o wymiarach do 5 m x do 7 m x do 3,5 m. 

Poza wyżej wymienionymi elementami w skład inwestycji wchodzić będzie 

infrastruktura  elektroenergetyczna  w  postaci:  falowników/inwerterów   (każdy   o   mocy 

od 20 kW do 2000 kW), linie kablowe elektroenergetyczne: nn, SN. Planuje się dodatkowe 

urządzenia zamontowane na terenie instalacji tj: elementy służące do monitoringu pracy 

instalacji, elementy telewizji przemysłowej (kamery), oświetlenie, elementy ochrony przed 

zniszczeniem i włamaniem  (czujniki  alarmowe)  oraz  instalacje  odgromowe.  Ponadto w 

ramach inwestycji przewiduje się możliwość wykonania wewnętrznej infrastruktury 

komunikacyjnej w postaci dróg o szerokości do 4m, a także zjazdów i placów. Teren 

przedmiotowej inwestycji będzie ogrodzony metalowym płotem ażurowym, który 

zabezpieczy inwestycje przed dostępem osób trzecich. Z uwagi na przebiegającą drogę 



11 

 

gminną między działkami oraz z powodu wyłączenia obszarów leśnych zainwestowania 

powstaną 3 sektory stanowiące farmę fotowoltaiczną "PV PIASTOWICE VI". 

Budowa przedmiotowej  farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną zlokalizowaną na działkach ewidencyjnych nr 121, 125 obręb 0018 Gołaszewo, 

będzie przebiegać etapowo i  potrwa  od  kliku  do  kilkunastu  miesięcy.   

 

 


